^  V-и
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

13.07.2023 № 58/74
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании городе Благовещенске,

утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 20.12.2007 №37/172

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе
Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 20.12.2007 № 37/172», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городе Благовещенске, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (в редакции
решения Благовещенской городской Думы от 28.10.2021 № 30/88),
следующие изменения;

1.1. В статье 11:
1.1.1. В пункте 2:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

б) в абзаце тринадцатом слово «предельный» исключить;
в) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«распределение доходов городского бюджета по кодам классификации

доходов на очередной финансовый год и плановый период;»;
г) абзац девятнадцатый считать абзацем двадцатым;
1.1.2. Дополнить пунктом 2* следующего содержания:

«2 . Дополнительные основания для внесения изменений в сводную
бюджетную роспись без внесения изменений в решение о городском
бюджете могут предусматриваться в решении о городском бюджете.»;

1.2. Абзац двенадцатый статьи 12 исключить;
1.3. Статью 24 дополнить пунктом 8' следующего содержания:
«8\ В случае отнесения муниципального образования города

Благовещенска к группе заемщиков с высоким или средним уровнем
долговой устойчивости остатки средств городского бюджета на начало
текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между
остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием
бюджетных ассигнований в ходе исполнения городского бюджета в отчетном
финансовом году и суммой увеличения бюджетных ассигнований,
предусмотренных пунктом 8 настоящей статьи, используются на увеличение
бюджетных ассигнований путем внесения изменений в сводную бюджетную
роспись без внесения изменений в решение о городском бюджете в случаях,
предусмотренных решением городской Думы о городском бюджете.».

2. Настоящее рещение вступает в силу со дня подписания. Действие
подпункта 1.3 пункта 1 настоящего рещения распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Настоящее рещение подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

О.Г. Имамеев